Pentest,	Desenvolvimento	de	exploits,	Buffer	Overflow,	Análise	de	Malware	e	Forense	Computacional.	 Instrutor	oficial	de
certificações	internacionais	EC-Council	e	Comptia.”

6.	Vislumbra-se	nos	 autos	 a	Proposta	Comercial	 (doc.	 nº	 3564283),	 na	qual	 se	 verifica	que	 é	 cobrado	o	 valor	 de	R$
599,00	(quinhentos	e	noventa	e	nove	reais)	por	inscrição,	o	que	totaliza	um	custo	de	R$	1.797,00	(mil	cento	e	noventa	e
sete	reais)	pelas	3	(três)	inscrições.

7.	O	processo	 foi	 instruído	com	 formulário	da	contratação	 (doc.	nº	3564285),	Proposta	Comercial	 (doc.	nº	3564283),
informações	sobre	o	curso	(doc.

[...]

6º,	XIX	da	Lei	nº	14.133/2021.

12.	 No	 que	 se	 refere	 ao	 preço,	 em	 consulta	 ao	 site	 https://sec4us.com.br/treinamentos/hacking-essentials-gravado/,
realizada	em	30/10/2025,	vislumbra-se	que	se	trata	de	evento	aberto	ao	público,	ao	custo	de	R$	599,00	(quinhentos	e
noventa	e	nove	reais)	por	inscrição,	mesmo	valor	cobrado	ao	Tribunal.	As	Notas	Fiscais	anexadas,	inclusive,	retratam	a
cobrança	de	idêntico	valor.	Entendemos,	portanto,	que	resta	observado	o	disposto	no	art.	72,	VII	da	Lei	nº	14.133/2021,
quanto	à	justificativa	de	preço.